

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 2 popołudniu...

Ogłoszenia i przedpłaty przyjmują: We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej”...

Powszechna wystawa krajowa w roku 1894.

Lwów, d. 21. listopada. Można istotnie wierzyć, iż myśl urządzenia wystawy krajowej we Lwowie w roku 1894...

chęć ogólna, narodowa, wzniesła ją po nad poziom partularnego przedsięwzięcia lwowskiego...

wszelkiej troskliwości o jego byt i zadowolenie, a natomiast wspomniano tylko niejako nawiasowo...

Interpelacya w sprawie szkół ludowych na Śląsku.

Interpelacya ta została wniesiona na posiedzeniu Izby posłów Rady państwa d. 27. b. m., i opiewa: „Reskryptem szlaskiej krajowej Rady szkolnej z d. 16. stycznia 1873 zarządzone, że na Śląsku w polskich i czeskich szkołach nauka...

Massaryk - Menger.

Sceny, których widownią był wczoraj parlament, do głębi wzburyły umysły wszystkich stronnictw politycznych. Mowa Mengerera, którą liberalne organy chcą przedstawić jako obronę...

Interpelacya raska w sprawie emigracyi.

Dnia 17. bm. wniósł w parlamencie poseł Romańczuk interpelacyę do rządu w sprawie emigracyi ludu ruskiego do Rosyi, która zarówno pod względem swej treści jakoteż poparcia...

„Smutek i rozpaczliwe położenie... Znak nadzwyczaj anormalny stosunków i wielkiego niezadowolenia ludu...”

„Dalej jesteśmy od twierdzenia, że lud na Podolu opłaca w dostatek, przeciwnie wiemy aż za dużo, że najskromniejszy w swych potrzebach, walczy o ciężary podatkowe...”

Interpelacya w sprawie szkół ludowych na Śląsku.

„Według §. 6. państwowej ustawy szkolnej przysługującej kraj. Radzie szkolnej prawo decydowania co do uczenia się drugiego języka krajowego...

Interpelacya w sprawie szkół ludowych na Śląsku.

„Co zamyśla c. k. ministerstwo oświaty u uczynić, aby wspomniany reskrypt szlaskiej krajowej Rady szkolnej został znieiony i nowymi zastąpiony przepisami...”

PRAWA KRWI.

POWIEŚĆ PAWŁA BOURGETA. Jakież straszne, okrutne zdziwienie i oburzenie przeżyłoby cała istota biednego dziecka...

rzeczy bardziej jeszcze nieprawdopodobne. Rozwałki trzeba trzymać głownie przypuszczenia, wszystkie trzy równie możliwe.

list powyżej przytoczony wręczony został adresatowi, ale był północnym godziną, a on nie zdołał jeszcze wypowiedzieć słów mających...

kobiet — kilka niewinnych słów hrabiny wprawdzie go w równy sposób bezgranicznie wzruszenia...

— Tak, prawdopodobnie to one — ciągnęła pani Scilly — podobnie opisywała mi je dzień rano Małgorzata.





